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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA LEZHE
KESHILLI I BASHKISE LEZHE

VENDIM
Nr. 8, Daté 28. 01. 2026

PER

Lezhe, me 9L O 2026

ZGJEDHJEN E ANETAREVE TE KRYESISE DHE TE KRYETAREVE TE FSHATRAVE NE
FSHATRAT KU KRYETARET JANE TE EMERUAR NGA KRYETARI I BASHKISE

Né mbéshtetje t& ligjit N1.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore™; neni 8, neni 53, neni 54 dhe neni 70,
né Rregulloren e Késhillit t& Bashkisé Lezhé e miratuar me Vendimin Nr. 54, daté 28.04.2020 t& Késhillit
Bashkiak, i ndryshuar, Rregulloren e Strukturave Komunitare e miratuar me Vendimin Nr. 29, daté
30.08.2023 t& Keshillit Bashkiak, VKB nr. 42, daté 28.09.2023 dhe VKB nr. 79, daté 27.12.2023, me
propozim t& Kryesisé, Késhilli 1 Bashkisé Lezhé;

Vendosi :

1. Zhvillimin e zgjedhjeve t& kryesive dhe t& kryetaréve t& fshatrave né fshatrat ku kryetarét jan€ t&
emé&ruar nga Kryetari 1 Bashkisé.

o]

Té zhvillohen mbledhjet pér zgjedhjet e anétaréve t&€ kryesisé dhe t& kryetaréve t€ fshatrave né

periudhén 11.02.2026 deri n& 17.02.2026. Ora e mbledhjes pér ¢do lagje dhe fshat pércaktohet nga

komisioni i monitorimit dhe népérmjet administratorit depozitohet né Kryesiné e Ké&shillit dhe

aparatin e bashkisé brenda datés 10.02.2026.
3. Datat e mbledhjeve pér ¢cdo fshat jané:

Nijésia Administrative Balldre

¢ Fshati Balldre Fushé: 11.02.2026
< Fshati Gocaj: 12.02.2026
<+ Fshati Qender Kakarriq: 13.02.2026
%+ Fshati Mal Kakarriq: 16.02.2026
e Nijésia Administrative Dajc¢
«+ Fshati Dajc: 11.02.2026
<+ Fshati Dragushé: 12.02.2026
¢ Fshati Kotérr: 13.02.2026
< Fshati Mabé: 16.02.2026
e Njésia Administrative Kallmet
% Fshati Mérqi: 11.02.2026
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Njésia Administrative Kolsh

Fshati Kolsh:

11.02.2026
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10.

Fshati Kaginar: 12.02.2026
e Njésia Administrative Shéngjin

Fshati Kodér Mulliri: 17.02.2026
e Nijésia Administrative Shénkoll
Fshati Gryké Lumi: 11.02.2026
Fshati Rrilé: 12.02.2026
e Njésia Administrative Ungrej
Fshati Fregen: 12.02.2026
Fshati Rras 1 Buté: 13.02.2026
Fshati Kalivag: 14.02.2026
o Njésia Administrative Zejmen
Fshati Tresh: 12.02.2026
e Nijésia Administrative Blinisht
Fshati Krajen: 17.02.2026

Zhvillimi 1 mbledhjeve pér zgjedhjet e anétaréve 1€ kryesisé dhe t& kryetaréve & fshatrave do t&
ndiget nga komisionet ¢ monitorimit ku pjesé pérbérése &shté Administratori i Njésisé dhe anétarét
e Késhillit si me poshté:

Njésia Administrative Balldre: Klejvi Hoxhigi, Ervin Coli, Flutura Gj oni, Alfrida Marku

Njésia Administrative Daje: Elsa Gazulli, Elton Bilani, Alfons Trashaj, Soveljan Kosova

Njésia Administrative Kallmet: Marin Suta, Klevis Bezhi, Fjorixhena Zefi, Gjon Marku

Njésia Administrative Kolsh: Drimona Marku, Edlir Reci, Emanuel Perjaku, Tonin Jaku

Njésia Administrative Shéngjin:Ndue Luli, Rregjina Sokolaj, Pjeter Tushaj, Soveljan Kosova
Njésia Administrative Shénkoll: Dod Jaku, Artan Ndreu, Aleksander Mekaj, Alesia Lleshi
Njésia Administrative Ungrej: Marko Jaku, Zek Doda, Kristian Gjidodaj, Gjon Marku

Njésia Administrative Zejmen: Erin Ndreca, Rajmonda Prendaj, Donika Ndoj, Donika Haxhia
Njésia Administrative Blinisht: Klejvi Hoxhigi, Shtjefen Lleshi, Rrok Marku, Tonin Jaku
Dokumentacioni q& do t& mbahet né zgjedhjet né lagje &éshté bashkélidhur kétij vendimi (Tabelé —
Lista e nénshkruesve pjesémarrés dhe votues né mbledhyjen e lagjes, Proces-verbal pér zgjedhjen ¢
anétarit t& kryesisé sé€ fshatit)

Dokumentacioni qé do t& mbahet né zgjedhjet pér kryetarin e fshatit 8shté bashkélidhur kéti]
vendimi (Tabelg — Lista e nénshkruesve pjesémarrés né mbledhjen e kryesisé sé fshatit dhe Proces-
verbal pér zgjedhjen ¢ kryetarit t& fshatit). T¢ dyja kéto dokumente jang t& vlefshme kur kané
nénshkrimin e shumicés s¢ Komisionit t& monitorimit & miratuar pér fshatin pérkatés.

Cdo dokumentacion jashté formateve t€ pércaktuar né pikat 4 dhe 5 t€ ketij vendimi pér zgjedhjet
né lagje dhe Kryetarin ¢ fshatit &shi¢ i pavlefshém.

Administratorét e njésive administrative marrin 1€ gjitha masat per sigurimin e infrastrukturés pér
zgjedhjet ng lagje e fshatra si lista e nénshkruesve pjesémarrés dhe votues n& mbledhjen e lagjes,
proces-verbal pér zgjedhjen e anétarit € kryesis€ s& fshatit, tabelé — lista e né&nshkruesve
pjesémarrés né mbledhjen e kryesis€ s¢ fshatit dhe proces-verbal pér zgjedhjen e kryetarit té
fshatit, fleté votimi, kuti votimi dhe ¢do bazé& materiale & nevojshme per mbarévajtjen e procesit
zgjedhor. :

Administratorét e njésive administrative marrin t€ gjitha masat organizative pé&r njoftimin ¢
banoréve né moshén mbi 18 viec t& cdo lagjeje pér ¢do fshat pér zgjedhjet sipas grafikut t&
miratuar. _

Nén pérgjegjesiné e Komisionit t& monitorimit né cdo lagje né fshatrat pérkatés emérohen tre
andtaré komisioni pér procesin e votimit pér zgjedhjen e anétarit t& kryesisé sé fshatit.
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. Komisioni i monitorimit i cili kryen rolin e komisionit zgjedhor né zgjedhjen e kryetarit t& fshatit

nuk pranon asnjé person t€ votoj€ pa depozituar prang€ komisionit dokumentacionin zgjedhor gq&
vérteton zgjedhjen e tij si anétar 1 kryesisé s fshatit (Tabelé — Lista e n&nshkruesve pjesémarrés
dhe votues né mbledhjen e lagjes, Proces-verbal pér zgjedhjen e anétarit t& kryesisé sé& fshatit) dhe
identifikimin me ID.

.Komisioni 1 monitorimit sipas ndarjes pér ndjekjen e procesit zgjedhor pérgatit materialin

pérfundimtar zgjedhor pér cdo fshat dhe e depoziton né€ Kryesing e Késhillit t& Bashkisé brenda
datés 18.02.2026.

Kryesia e K&shillit, mbi bazén e materialeve t€ depozituara nga Komisionet e monitorimit, pérgatit
materialin p&€rmbledhés pér shqyrtim dhe miratim né mbledhjen mé t& afért t& Késhillit t&
Bashkisé.

Periudha 29.01.2026-10.02.2026 shérben si periudhé njohjeje dhe sensibilizimi me kété vendim
nga t€ gjitha strukturat q& perfshihen né kété vendim si dhe komuniteti i nj&sive administrative t&
Bashkis¢ Lezhé.

Pér zbatimin e ké&tij vendimi ngarkohen Bashkia Lezh& dhe Késhilli Bashkiak.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
FLORIDA CUNAJ NDUE LULI

Bashkia Lezhg, Lagija “Skenderbej”, Kutia Postare 4501, e-mail: florida.cunaj@lezha.gov.al. web : www.lezha.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA LEZHE
KESHILLII BASHKISE LEZHE

PROCES VERBAL

PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT TE FSHATIT

Njésia Administrative

I mbajtur sot me datg / /2026 né mbledhjen e Kryesisé s& Fshatit
pér zgjedhjen e kryetarit t& Fshatit.

Kryesia e Fshatit pérbghet nga anétaré nga t& cilét morén pjesé
anétare, munguan anétarg.

Kandiduan pér Kryetar t& Fshatit

1- vota pro
2- vota pro
3- vota pro
4 vota pro
5- vota pro

Nga votimi rezulton fitues me shumicén e votave Z/ZNJ ,
I ¢ili zgjidhet Kryetar 1 Fshatit
Procesverbali mbahet né dy kopje, ku njé kopje mbahet nga Kryetari i Fshatit dhe nj& kopje nga
Komisioni i monitorimit t& zgjedhjeve & e depoziton né Kryesing ¢ Késhillit t& Bashkis¢ Lezhé.

Sa sipér nénshkrubet nga Komisioni i Monitorimit prezent né mbledhjen zgjedhore:
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MBIEMRI

BASHKIA LEZHE
KESHILLI BASHKISE LEZHE
Tabeld -Lista e nénshkruesve né EFshat
LISTA E NENSHKRUESVE ANETARE TE ZGJEDHUR TE KRYESISE SE FSHATIT
YER ZGJEDHJEN E KRYETARIT TE FSHATIT

NR KARTES

NENSHKRIMI
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Sa sipér nénshkruhet nga anétarét e Komisionit t€ votimit




REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA LEZHE
KESHILLI I BASHKISE LEZHE

PROCES VERBAL

PER ZGJEDHJEN E ANETARIT TE KRYESISE

NE LAGJEN FSHATI
I mbajtur sot me daté / /2026, né mbledhjen zgjedhore t& anétaréve me t& drejté vote
né lagjen , Fshati . Né& mbledhje morén pjesé
zgjedhés. Votuan zgjedh&s (Nénshkrimet bashkélidhur)

Kandiduan pér Anstars t€ kryesis¢ s& Fshatit: Shp&mdarja e votave

1- Vota pro
2- Vota pro
3- Vota pro
4- Vota pro
s5- Vota pro

Nga votimi rezulton fitues me shumicén e votave Z/ZNJ
i cili zgjidhet anétar i kryesisé s& fshatit.

Procesverbali mbahet n& dy kopje, ku nj# kopje mbahet nga 1 zgjedhuri dhe njé€ kopje se bashku
me nénshkrimin e firmave t& zgjedhésve q& morén pjesé né votim, depozitohet né Kryesiné e
K&shillit t& Bashkisé Lezh& nga Komisioni i monitorimit prezent ng k&tg mbledhje zgjedhore.

Sa sipér n&nshkruhet nga Komision: 1 Votimit:
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BASHKIA LEZHE
KESHILLI BASHKISE LEZHE

Tabelé -Lista e nénshkruesve ng Lagje

LISTA E NENSHKRUESVE VOTUES NE LAGJEN

PER ZGIEDHJIEN E ANETARIT TE KRYE

SISE SE FSHATIT

NR
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NR KARTES

NENSHKRIMI
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Sa sip&r nénshkruhet nga anétarét e Komisionit té votimit
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BASHKIA LEZHE BASHKIA LEZHF

KESHTLLI T BASHKISE LEZHE KESHILLI I BASHKISE LEZEGE
. FLETE VOTIMI FLETE VOTIMI
P;gR ZGJEDHJEN E ANETARIT TE KRYESISE PER ZGJEDHJIEN E ANETARIT TE KRYESISE
SE FSHATIT NE LAGJEN SE FSHATIT NE LAGIJEN
KANDIDATET: KANDIDATET:

00
Hnn

KOMISIONI VOTIMIT KOMISIONI VOTIMIT
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BASHKIA LEZHE BASHKIA LEZHE
KESHILLI I BASHKISE LEZHE KESHILLI I BASHKISE LEZHE
FLETE VOTIMI FLETE VOTIMI
PER ZGJEDHIEN E ANETARIT TE KRYESISE PER ZGJEDHIEN E ANETARIT TE KRYESISE
SE FSHATIT NE LAGJEN SE FSHATIT NE LAGJEN
KANDIDATET: KANDIDATET:

00
L0

KOMISIONI VOTIMIT KOMISIONI VOTiMIT
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BASHKIA LEZHF BASHKIA LEZHIE

KESHILLI T BASHKISE LEZHE KESHILLI I BASHKISE LEZHE
FLETE VOTIMI FLETE VOTIMI
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT TE FSHATIT PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT TE FSHATIT
KANDIDATET: KANDIDATET:

(%]

KOMISIONI VOTIMIT ‘ KOMISIONI VOTIMIT

BASHKIA LEZHE BASHKIA LEZHE
KESHILLI I BASHKISE 1L.EZHE KESHILLI I BASHKISE LEZHE
FLETE VOTIMI FLETE VOTIMI
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT TE FSHATIT PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT TE FSHATIT
KANDIDATIT: KANDIDATET:

L

KOMISIONI VOTIMIT KOMISIONI VOTIMIT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI J URIDIK

Nr_ U2/, Prot. Lezhe, me 97 02 2026

Lénda: Konfirmim vendimi

KESHILLIT Ti BASHKISE LEZHE

Pér Dijeni : KRYETARIT Ti BASHKISE LEZH

Bazuar né neninl6 pika 2 g&rma “b*ts ligjit Nr.107/2016,dats 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut™; i ndryshuar, nenin 54 dhe 70 t& ligjit nr.139/2015 “Par vetégeverisjen vendore®ts
ndryshuar -konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr.8 _date 28.01.2026 t& k&shillit t&
bashkis¢ Lezhe « pgr zgjedhjen e anétarsve t& kryesisé dhe t& kryetaréve t& fshatrave ng
fshatrat ku kryetarét jané t& eméruar nga Kryetari i Bashkisg .

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezha Prefelti.lezhe@mb.gov.al tel.&fax.0215 22 202




